PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

17.09.2009

           № 1511
	Об итогах работы                 межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным                    для проживания                           и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу по многоквартирному дому, расположенному                    по адресу: ул. Свердлова, 43,           г. Березники

На основании заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 04 сентября 2009 г. № 89, в соответствии с которым  многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Березники, улица Свердлова, 43 (далее - дом), признан аварийным и подлежащим сносу, в соответствии с пунктом 10 статьи 32, статьями 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением Березниковской городской Думы от 07.03.2008 №  418
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Собственникам помещений, расположенных в доме, обеспечить снос дома в срок до 31 декабря 2010 г.

2.Направить собственникам помещений, расположенных в доме, требования о сносе дома в установленный пунктом 1 настоящего постановления срок, по форме, определенной в приложении.

3.Если собственники помещений не осуществят снос дома в установленный в пункте 1 срок, провести процедуру изъятия земельного участка и жилых помещений в указанном доме,  за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию, для муниципальных нужд в порядке, предусмотренном частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

4.Собственникам жилых помещений № 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 40, расположенных в доме, освободить занимаемые помещения в срок до 25 сентября 2009 г.

5.Управлению по распоряжению муниципальной собственностью администрации города предоставить в срок до 25 сентября 2009 г.:

5.1.Жилые помещения муниципального маневренного фонда гражданам, проживающим в жилых помещениях, указанных в пунк-          те 4 настоящего постановления, в случае, если в доме находятся единственные жилые помещения.

5.2.Жилые помещения муниципального маневренного фонда гражданам, проживающим в муниципальных жилых помещениях              № 29, 31, 33, 36.

6.Собственникам жилых помещений, не указанных в пункте 4 настоящего постановления, освободить жилые помещения в срок до 31.12.2010.

7.Управлению по распоряжению муниципальной собственностью администрации города в срок до 31.12.2010 предоставить гражданам, занимающим муниципальные жилые помещения по договорам социального найма в доме, другие благоустроенные жилые помещения в соответствии со статьями 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации.

8.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

9.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

10.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Агеева В.Г.

Глава города

             А.В.Мотовилов

Приложение

к постановлению

главы города

от 17.09.2009 № 1511

Собственнику помещения,

расположенного по адресу:
г. Березники, улица Свердлова,

д. 43, кв. ___

Уважаемый собственник,

решением межведомственной комиссии от 04 сентября 2009 г.                № 89 многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Березники, улица Свердлова, 43, признан аварийным и подлежащим сносу.

В соответствии с пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации признание дома аварийным и подлежащим сносу является основанием предъявления к собственникам помещений в указанном доме требования о его сносе.

На основании изложенного Вам необходимо в срок до 31 декабря 2010 г. осуществить снос указанного дома.

  Администрация

М.П.

получено ___  _________ 2009 г.

______________/___________
(подпись)              (расшифровка)
_1183356867.doc
[image: image1.png]